
 

Salangen kommune - Sprenger grenser 

PRESSEMELDING  

Folkemøte i anledning arbeidet med plan for friluftslivets ferdselsårer i 
Salangen kommune.   

 
Bakgrunn: 
Salangen kommune har sammen med Midtre Hålogaland friluftsråd startet arbeidet med å utarbeide 
plan for friluftslivets ferdselsårer i kommunen. Stortingsmelding 18 (2015-16) Friluftsliv-Natur som 
kilde til helse, legger stor vekt på å ivareta og utvikle muligheten for å drive friluftsliv i nærmiljøet, 
være fysisk aktive og oppleve mer natur i hverdagen. 
Arbeidet med friluftsliv har i stor grad vært rettet mot ivaretakelse av arealer, men nå er fokus rettet 
mot friluftslivets ferdselsårer som stier, turveier og løyper.   
 
 
Hvorfor plan for friluftslivets ferdselsårer? 
Det å gå tur er en utbredt kultur i den norske befolkningen, og viktig for folks helse og livskvalitet. 
Det er et mål for friluftspolitikken at alle skal ha en mulighet til å drive friluftsliv i sitt nærmiljø, og i 
naturen for øvrig. 
For å nå det nasjonale målet om at befolkningen skal utøve friluftsliv jevnlig, kreves det god tilgang til 
turmuligheter nært boligområder og skoler. Salangen kommune ønsker å utarbeide en aktiv plan som 
ivaretar og videreutvikle friluftslivets ferdselsårer, og sikrer et attraktivt tilbud til befolkningen med 
tanke på folkehelse, livskvalitet, bolyst og reiseliv.   
 
 
Plan for friluftslivets ferdselsårer? 
Planen er en temaplan som gir en oversikt over viktige og relevante ferdselsårer for friluftsliv i 
Salangen kommune. 
Planen skal gi en beskrivelse av nåsituasjon og skissere tiltak for å ivareta og utvikle ferdselsårene i 
tråd med målene i planarbeidet. 
I tillegg til ferdselsårer er det naturlig at planen også sier noe om startsteder og endepunkter / målet for 
turen. Det kan være alt fra parkeringsplasser, knutepunkt, utsiktspunkt, hytter eller andre severdigheter 
som kulturminner eller naturlige attraksjoner. 
Den ferdige planen skal ha med seg hele Salangen kommune, og ikke et avgrenset område av 
kommunen.  
Planen vil bestå av tre hoveddeler:  
 

1. Tekstdel / planbeskrivelse, der planens effekt- og resultatmål, innhold, analyser og   
virkninger beskrives, samt de hovedgrepene som gjøres for nå målene. 

2. Tiltaksdel / Handlingsplan som beskriver hvordan planen skal følges opp konkret med 
prioriteringer, strategier, tiltak, ansvar og økonomi. 



3. Temakart som vier eksisterende og eventuelt planlagte og foreslåtte ferdselsårer, turruter og 
målpunkt. 

 
Planen vil være en naturlig del av kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet i Salangen kommune. 
 
 
Status på utarbeidelse av planen: 
Allerede tidlig på høsten 2019 arrangerte Midt Troms Friluftsråd et møte i Harstad for alle 
deltakerkommunene, som hadde fokus på planprosessen friluftslivets ferdselsårer. Salangen kommune 
var representert og like etter ble planen for Salangen kommune forankret administrativt og det ble det 
nedsatt en arbeidsgruppe for utarbeidelse av planutkastet. 
Arbeidsgruppen består av folkehelsekoordinator, plankonsulent, kartansvarlig fra teknisk seksjon, 
kultursjef, Salangen historielag, Salangen IF Trim og Salangen jeger og fisk.  
 
Arbeidsgruppen har gått gjennom eksisterende turveier / ferdselsårer og lagt til noen vannveier. 
Gruppen har også prioritert noen ferdselsårer som en mener bør inn i planen. Nå er tiden inne for å 
arrangere et folkemøte om temaet / planen, og det innkalles derfor til folkemøte; 
 
 
Tid; Onsdag 26.februar kl.18.00 
Sted; Lysthuset, Salangen Kulturhus  
 
 
 
Hva ønsker vi med folkemøtet? 

• Gi allmennheten informasjon om planarbeidet. 
• Suplering av kartleggingen så langt.   
• Inviterere til innspill på på nye traseer eller målpunkt som kan være interresant. 
• Innvolvering av alle interessegrupper som lag, foreninger, enkeltpersoner og grunneiere. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tidsplan for planarbeidet 
 

Milepæl Tid Oppgaver 

Oppstart av arbeidet 12.09.2019 Mål og avgrensning for prosjektplanen 

Oppfølging og godkjenning av 
prosjektplanen 07.11.2019 Ferdigstilling av prosjektplan 

Kartlegging nåsituasjon  Uke 47-5 Innsamling/kartlegging av data 

Kvalitetssikring av målsetting Uke 1-6 Drøfting av resultatmål i gruppa 

Analyser av avvik mellom 
status quo og målsetting 

Uke 6-10 
Gjennomføre analyser med arbeidsgruppa og GIS-
konsulent 

Forslag til tiltak Uke 10-14 

Få fram forslag til endringer og kompletteringer. 
Dialogmøte/åpent møte i kommunen. Aktiv dialog i 
sosiale medier/avis. Tett dialog med 
rettighetshavere/grunneiere 

Vurdere og analysere tiltak 
opp mot mål for arbeidet. 

Uke 14-18 
Gjennomføre analyser med arbeidsgruppa og GIS-
konsulent 

Sammenstilling og utskriving 
av planen 

Uke 18-26 
Godkjenning av høringsutkast intern høring 
enhetsleder/rådmann 

Begrenset høring Uke 26-29 Merknadsbehandling og sluttføring av plan for 
godkjenning enhetsleder/ rådmann 

Vedtak juli/aug 20 Rådmannens saksfremlegg  
 
 
 
Spørsmål i sakens anledning kan rettes til undertegnede.  
 
 



Siri Bjerkan 
Tlf: 48029577 
email: siri.bjerkan@salangen.kommune.no 
 


